Директору МБОУ «Добрянская СОШ №3»

Фатовой Яне Владимировне
____________________________________________

                                            фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

____________________________________________

                                                                                        адрес, телефон

заявление

Прошу принять в________ класс МБОУ ДСОШ №3 моего ребенка _____________________________________________________________________________________
Дата рождения:___________________________
Сведения о родителях:

Мать:______________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество, контактный телефон, адрес места проживания, адрес электронной почты
____________________________________________________________________________________________

Отец:_______________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество, контактный телефон, адрес места проживания, адрес электронной почты
____________________________________________________________________________________________

Адрес места жительства ребенка:
по прописке:________________________________________________________________________________
адрес фактического проживания:_____________________________________________________________
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема ___________________________________________________________________________________________

Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (с приложением Согласия родителей (законных представителей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе)______________________________________________________________________________

Предоставленные документы (обязательные):

1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка.
2. Копия свидетельства о рождении  ребенка или документа, подтверждающий родство заявителя;
3. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)
4. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования)
5. Справка с места работы родителей (законных представителей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)
6. Заявление о согласии на обработку персональных данных
7. Аттестат об основном общем образовании установленного образца (при приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования)
Предоставленные документы (по инициативе родителей (законных представителей)):
8. Медицинские документы:

· школьная медицинская карта,

· сертификат о прививках,

· прививочная карта;

9. Копия паспорта ребенка
10. Копия ИНН ребенка
11. Копия СНИЛС ребенка
12. Иные документы (ходатайства, рекомендательные, благодарственные письма, грамоты и т. д) __________________________________________________________________________________
Дополнительно (в добровольном порядке) сообщаю:

Место работы родителей (законных представителей):

Мать:______________________________________________________________________________________
Отец:_______________________________________________________________________________________
        На основании ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации”, Устава МБОУ ДСОШ №3, прошу организовать для моего ребенка обучение на ________________ языке.

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся в школе ознакомлены, расписка с перечнем сданных документов получена:
____________________
                    ( ___________________)  _________________________________

                     дата

                                                     Подпись

        ФИО родителя (законного представителя)